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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 9. september 2016 stillet mig 

følgende spørgsmål 338 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL), Pia Olsen Dyhr (SF), Ida Auken 

(RV), Jens Joel (S), Christian Poll (ALT). 

 

Spørgsmål 338 

 

”Ministeren bedes kommentere og konkret tilbagevise kritikken af rapporten 

”Forsyningssektorens effektiviseringspotentiale” fremført af professor Brian Vad 

Mathiesen, og som lyder: ”Problemet er, at de 7,1 milliarder, der bliver foreslået, 

er så voldsomt, at man svært kan tro det. Analysen påpeger, at der kan hentes 2,3 

milliarder alene i fjernvarmesektoren. Men omkostningerne til administration er 

kun på 800 millioner i sektoren samlet set. Hvor skal resten af pengene komme 

fra?”. Der henvises til artiklen i Altinget den 26. august 2016: ”Danskerne siger nej 

til privatisering af forsyningssektoren”, jf. 

http://www.altinget.dk/forsyning/” 

 

Svar 

Jeg er ikke bekendt med, hvordan Brian Vad Mathiesen har opgjort administrati-

onsomkostningerne i fjernvarmesektoren, og jeg kan derfor ikke kommentere på 

det tal.  

 

Det er dog ikke kun administrationsomkostningerne, der kan effektiviseres på. 

Fjernvarmesektoren kan derimod effektivisere på alle deres omkostninger, herun-

der også kapitalomkostninger, finansielle omkostninger og brændselsomkostninger.  

 

McKinsey og Struensee har beregnet et samlet effektiviseringspotentiale for fjern-

varmesektoren frem mod 2025 på 2,3 mia. kr. til 2,7 mia. kr. Regeringen har valgt 

en målsætning i den laveste ende af intervallet på 2,3 mia. kr. i 2025. 

 

Effektiviseringsmålet på 2,3 mia. kr. svarer til en omkostningsreduktion på ca. 25 

pct., når omkostningerne i sektoren opgøres uden brændselsomkostninger. 

 

Tages der udgangspunkt i en samlet omkostningsbase inkl. brændsler svarer effek-

tiviseringsmålet til ca. 13,5 pct. af den samlede omkostningsbase. 
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Dermed er effektiviseringskravet i fjernvarmesektoren relativt lavere end i alle øvri-

ge sektorer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 


